

Изменение № 4 ГОСТ 24308—80 Посуда из мельхиора, нейзильбера, латуни с хромовым или никелевым покрытием. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Госстандарта России от 23.09.92 № 1251

Дата введения 01.04.93

Вводную часть дополнить абзацем: «Обязательные требования к посуде, направленные на обеспечение ее безопасности для жизни и здоровья населения, изложены в пп. 2.17—2.19; 3.4 (в части ссылки на пп. 2.17—2.19); 4.9; 5.5 (в части нанесения знака соответствия)».

Пункт 2.3. Заменить ссылку: ГОСТ 380—71 на ГОСТ 380—88.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 166—80 на ГОСТ 166—89.

Пункт 4.4. Заменить ссылку: ГОСТ 8625—77 на ГОСТ 2405—88.

Пункт 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 5378—86 на ГОСТ 5378—88.

Пункт 4.6. Заменить слова: «по ГОСТ 8.300—78» на «в установленном порядке».

Пункт 4.7. Заменить ссылку: ГОСТ 9.302—79 на ГОСТ 9.302—88.

Пункт 4.10. Заменить слова: «по ГОСТ 882—75» на «по нормативно-технической документации».

Пункт 5.1. Третий, пятый абзацы исключить.

(Продолжение см. с. 212)

(Продолжение изменения к ГОСТ 24308—80)

Пункт 5.4. Первый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 1908—82 на ГОСТ 1908—88;

третий абзац изложить в новой редакции: «Коробки для изделий должны быть художественно оформлены».

Пункт 5.5. Первый абзац изложить в новой редакции: «Каждое изделие, упакованное в бумагу, укладывают в коробки из картона по ГОСТ 7933—89 или оберточную бумагу по ГОСТ 8273—75 по одному или несколько штук в пачке»;

пятый, десятый абзацы исключить;

дополнить абзацем: «При сертификации изделий знак соответствия по ГОСТ 28197—90 наносят на каждую коробку в непосредственной близости от товарного знака изготовителя».

Пункт 5.6. Заменить ссылки: ГОСТ 15841—77 на ГОСТ 15841—88, ГОСТ 13511—84 на ГОСТ 13511—91, ГОСТ 3282—84 на ГОСТ 3282—74, ГОСТ 18251—72 на ГОСТ 18251—87.

Пункт 5.10. Заменить ссылку: ГОСТ 21929—76 на ГОСТ 26663—85.

(ИУС № 12 1992 г.)